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شرایط مبهم، وضعیت شکننده
شرایط منطقه هیچگاه اینچنین مبهم و شکننده نبود 
جنگهای نیابتی به شکل عریان روبه گسترش هست.

هاگشوده  نیابتی  توسط  جدیدی  جبهه  روز  هر 
میشود برهمین اساس شعله آتش سانتیمتری به انبار 

باروت منطقه نزدیک شده است .
جنگهای نیابتی دو نقطه کانونی به نام آمریکا و ایران 

دارد.
این شرایط،  در  پاکستان  و  ایران  متقابل  حملات 

بهت آور ورعب انگیز می باشد.
تا  تاسیس )حدود هفتاد سال(  بدو  از  پاکستان 
کنون دارای رابطه دوستانه و کمترین سطح تنش را 
با ایران داشته است. حال در سیاست های اعمالی و 
پشت صحنه چه اتفاقی افتاده که باید شاهد چنین 
همسایه  کشور  دو  اعلانی  سیاست  در  چرخشی 
باشیم ؟ پرسشی است که شاید در روزهایی آینده 

رمزگشایی شود!
اگرچه در شرایط حساس منطقه، اقدامات رازآلود به 

جای حل مسئله خود می تواند بحران افزا باشد.
اتفاقات روزهایی اخیر  با هر نگاهی  علی الحساب 
غیرقابل هضم می باشد، هجم واکنشهای رسانه ای به 
بحران پیش آمده ناشی از باورناپذیری آن می باشد. 
به عبارتی بحران در رابطه ایران با هر کشوری به جز 

پاکستان، توجیه پذیر است.
پیرامون چرایی اقدام جمهوری اسلامی ایران و نحوه 
واکنش ارتش پاکستان، قضاوت های متفاوتی شده 

است.
به رغم وجود محرک هایی خطر ناک تجزیه طلبانه 
در مرزهایی شرقی، اما همواره رابطه ایران و پاکستان 

دوستانه و غیر تهدید آمیز بود.

محمدعلی  وکیلی سرمقاله

از  تعدادی  از دستگیری  اطلاعیه ای  در  اطلاعات  وزارت 
سرکردگان داعشی و انتقال آن ها به بازداشتگاه های کشور 

و هلاکت دو تروریست خبر داد.
متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

در پی وقوع فاجعه ی غمبار در مراسم سالگرد شهادت 
سردار بزرگ مبارزه با تروریسم تکفیری، شهید سپهبد قاسم 
ادامه  جمع آوری های گسترده ی  سلیمانی در کرمان و در 
کشور،  از  خارج  و  داخل  در  امنیتی  تدابیر  و  اطلاعاتی 
اطلاعات قابل توجهی از لایه های دخیل در طراحی و اجرای 
تعداد  آن  دنبال  به   شد.  حاصل  تروریستی  عملیات  آن 
دیگری از عناصر مرتبط با واقعه ی مذکور، در سطوح برخی 
سرکردگان گروهک مزدور داعش تا عوامل عملیاتی و از 
اتباع چند کشور، شناسایی، بازداشت و به بازداشتگاه های 
بودن عملیات  ادامه دار  به  توجه  با  کشور منتقل شدند. 
آفندی و پدافندی و استمرار حضور مترصّدِ سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در محیط های هدف، ذیلاً به بخش دیگری 

از اطلاعات حاصله و اقدامات صورت گرفته اشاره می شود:
۱( دو تروریست تکفیری که چند روز پس از حادثه ی 
جنایتکارانه  کرمان، با هدف انجام عملیات مجدد در دیار 
و  هوشمندانه  تدابیر  با  بودند،  شده  کشور  وارد  کریمان 
اقدام فداکارانه ی سربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره کل 
گمنام  دلاورمردان  محاصره ی  به  کرمان،  استان  اطلاعات 
کرمانی درآمده و در تیراندازی های متقابل، هر دو عنصر 
تکفیری به هلاکت رسیدند. در این عملیات، سناریوی دو 
مرحله ای و خطرناک حمله به یکی از مراکز انتظامی )حمله  
مسلحانه به مرکز مورد نظر، سپس دام گذاری انفجاری در 
مسیر نیروهای کمکی(، خنثی شد و دو تروریست تکفیری 

از اتباع بیگانه از پای درآمدند.
همچنین دو بمب دست ساز بسیار قوی به وزن بیست 
چاشنی  عدد   ۱۰ بمب ها،  بر  علاوه  شد.  توقیف  کیلوگرم 
الکتریکی، ۴ عدد چاشنی ساده، یک قبضه مسلسل امِ پی 

۴ آمریکایی همراه با ۸ تیغه خشاب و ۲۷۸ عدد فشنگ، و 
یک قبضه مسلسل کلاشینکف همراه با ۵ تیغه خشاب و 
۱۸۱ عدد فشنگ، ۷ قبضه نارنجک، ۲ عدد دوربین معمولی 
و دید در شب، ۲ دستگاه بی سیم، ۳ عدد ریموت، ۱۲ 
متر سیم با فتیله باروتی و الکتریکی و مقادیر قابل توجهی 

تجهیزات مرتبط دیگر کشف و ضبط شد.
۲( بازداشت یکی از سرکردگان )به  اصطلاح امیران( داعشی 
نام مستعار »ابوعمران«.  با  به نام »محمد عمران تنویر« 
وی از امُرای داعش موسوم به ولایت خراسان بوده است. 
داعش  مزدور  گروهک  بمب سازی  متخصص  که  نامبرده 
است، از مرتبطین »عبدالله تاجیکی« )مندرج در اطلاعیه ی 
دوم این وزارت خانه( بوده است. محمد عمران تنویر حدود ۸ 
سال پیش به داعش پیوسته، در چند کشور منطقه حضور 
داشته و به عنوان یکی از امُرای گروهک مزدور داعش ارتقاء 

یافته است. تحقیقات از نامبرده ادامه دارد.

۳( بازداشت یکی دیگر از به اصطلاح امیران داعشی به 
نام »مهتاب« )مذکرّ( که او نیز از عوامل مرتبط با »عبدالله 
تاجیکی« بوده و با طراحی عبدالله، در پوشش کارگری وارد 
کشور شده بود. این فرد نیز در مرحله ی بازجویی قرار دارد.

۴( شناسایی و بازداشت تروریستی دیگر از سرکردگان 
از اعضای  نفر  با چهار  به داعش خراسان همراه  موسوم 
تیم وی. او فردی آموزش دیده، کاملاً آشنا به روش های 
»عبدالحکیم  اصلی  رابط  امنیتی،  شگردهای  و  حفاظتی 
توحیدی«، فرمانده ی عملیات تروریستی گروهک که نقش 
سرپلِ سرکرده ی فوق الذکر با عناصر اعزامی به ایران را ایفا 

می کرده است.
۵( شناسایی و بازداشت یک تروریست که قصد انجام 
عملیات تروریستی در بارگاه یکی از امامزادگان در حومه ی 
نشان  اولیه  بررسی های  داشت.  را  مشهد  مقدس  شهر 
می دهد که نامبرده از طریق فضای مجازی با گروهک مزدور 

و آمریکا ساخته ی داعش آشنا و با آن مرتبط شده است. از 
این فرد اسلحه و متعلقات آن کشف شده و تحت تحقیق 

و بازجویی قرار دارد.
سرکردگان  از  یکی  رهگیری  و  شناسایی  بالاخره  و   )۶
گروهک صهیونیستی داعش، به نام »محمد عادل عارف« 
ردهای  آخرین  طبق  که  پنجشیری«  »عادل  به  معروف 

به دست آمده، وارد منطقه ای در غرب تهران شده است.
این تروریست نیز از جمله مرتبطین مستقیم عبدالحکیم 
توحیدی )فرمانده ی عملیات تروریستی داعش( بوده که 
در گذشته به اتهام طراحی عملیات انتحاری در دانشگاه 
کابل، بازداشت و پس از یک سال حضور در زندان بگرام، 
از زندان آزاد شده و مجدداً به اعمال تبهکارانه روی آورده 
بود. تاکنون تعدادی از اطرافیان وی )تماماً عضو داعش( 
عادل  محمد  شخص  اما  شده اند  بازداشت  و  شناسایی 
قرار  تعقیب  تحت  و  متواری  پنجشیری(  )عادل  عارف 
دارد. لذا ضمن انتشار تصویر این تروریست سابقه دار، 
از  اطلاعاتی  گونه  هر  دارد  تقاضا  گرامی  شهروندان  از 
)شماره ۱۱۳(  اطلاعات  وزارت  به ستاد خبری  را  نامبرده 

گزارش فرمایند.
۷( در پایان ضمن تأکید مجدد بر استمرار جمع آوری های 
اطلاعاتی و پایش های امنیتی بصورت همه جانبه و شبانه 
از  از داخل و خارج  اعم  روزی، در تمامی مناطق هدف، 
کشور، همچنان از ملت شریف ایران استدعا دارد که ضمن 
را مساعدت  گمنام خود  کامل، خادمان  حفظ هوشیاری 
تروریست  پیرامون  )به ویژه  را  مرتبط  اطلاعات  هرگونه  و 
متواری، عادل پنجشیری( به شماره ۱۱۳ گزارش فرمایند. 
همچنین در تمامی اقدامات اشاره شده از همکاری اعضای 
قضایی،  محترم  دستگاه  به ویژه  کشور،  اطلاعاتی  جامعه 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرماندهی انتظامی کشور، 
و  تشکر  صمیمانه  آن ها  تمامی  از  که  بوده ایم  برخوردار 

قدردانی می گردد.

اطلاعیه وزارت اطلاعات درباره جنایت تروریستی کرمان

وریست متواری عادل پنجشیری تر

حمله خبرگزاری دولت به حسن روحانی
مردمی بودنِ آنها »مانیتوری« بود!

اخبار

تشکیل دو جلسه شورای عالی امنیت ملی توسط 
رئیس جمهور برای بررسی عملیات پاکستان

یک مقام آگاه در گفت وگو با ایرنا، جزئیاتی جدید از وقایع مرتبط با عملیات 
ضدتروریستی جمهوری اسلامی در شرق کشور ارائه کرد.

وی با اشاره به عملیات ضدتروریستی سه شنبه شب سپاه پاسداران علیه 
مواضعی از جیش العدل گفت: این گروه تروریستی در مناطق غیرمسکونی 
که  کرده  آموزشی  و  نظامی  پادگان  تاسیس  به  اقدام  پاکستان  عمق  کوه های 
اطلاعات دریافتی حاکی از طراحی یک عملیات بزرگ تروریستی قریب الوقوع 
توسط این گروه در مناطق شرقی ایران بود. این مقام مسئول افزود: سطح اشراف 
بر این گروه تروریستی و قدرت عملیاتی نیروهای مسئول به میزانی بود که به 
محض آغاز حرکت تروریستی خود، زیر ضربه عملیاتی رفته و بخش قابل توجهی 
از تاسیسات، تجهیزات و نیروهای این گروه نابود شد. این مقام آگاه با اشاره به 
اقدام تقابلی پاکستان در واکنش به این عملیات، از تشکیل جلسه فوری شورای 
عالی امنیت ملی در صبح پنجشنبه خبر داد و افزود: بررسی ها حاکی از آن است 
که بر خلاف اخبار منتشر شده در رسانه ها این واکنش در جدار مرزی ایران 
و توسط چند پهپاد کوچک انفجاری صورت گرفته و بر خلاف عملیات ایران، 
بخشی از اتباع عادی پاکستانی ساکن در جدارمرزی در این حادثه مورد هدف قرار 
گرفته اند. وی با اشاره به برگزاری دو جلسه شورای عالی امنیت ملی در صبح و 
بعد از ظهر روز پنجشنبه به ریاست رئیس جمهور افزود: سیاست قطعی جمهوری 
اسلامی صیانت از چارچوب امنیت ملی کشور با همه ابزارهای موجود است و بر 
این اساس در آینده نیز هرگونه تحرکات و تدارک عملیات تروریستی از این دست، 

تحمل نخواهد شد.

مذاکره با چین برای واردات خودروهای برقی
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان این که سیاست 
دولت و مجلس واردات خودروهای برقی است، گفت: براساس گزارشات ارائه 
شده، مذاکراتی با چین برای واردات خودروهای برقی شده و ظاهرا به توافقاتی 

هم رسیده اند.
حجت الله فیروزی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به مصوبه کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ درباره کاهش عوارض واردات خودروهای برقی گفت: 
واردات خودروهای برقی مشکل ناترازی در عرضه و تقاضای بازار خودرو را رفع 
می کند از طرف دیگر می تواند نقش اساسی برای رفع مشکل آلودگی هوا داشته 
باشد. وی با بیان این که صنعت آینده خودروسازی مربوط به خودروهای برقی 
است، اظهار کرد: باید با حرکت به سمت واردات خودروهای برقی علاوه بر حل 
مشکل ناترازی در بازار خودرو و رفع آلودگی هوا، فناوری جدیدی را به کشور وارد 

کنیم تا خودروسازان با استفاده از آن به سمت تولید خودروهای برقی بروند.
این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: براین 
اساس باید به سمت کاهش تعرفه ها و هزینه های گمرکی و تسهیل گری گام 
برداشت اولویت هم واردات خودروهای برقی برای حمل و نقل عمومی باشد؛ 
طبق گزارشات ارائه شده به کمیسیون صنایع، یکی از خودروسازان به همراه وزیر 
صنعت، معدن و تجارت به چین رفته بود که مذاکراتی برای خودروهای برقی 
شده و به ظاهر هم توافقاتی صورت گرفته است، در همین راستا قطعا مصوبه 
کمیسیون تلفیق در صورت تبدیل به قانون می تواند تسهیل گری برای واردات با 
کاهش هزینه های گمرکی و حقوق دولتی داشته و کمکی به عملیاتی شدن این 

موضوع کند.

خبرگزاری رسمی دولت نوشت: اهمیت یافتن مفهوم مردم در ایام انتخابات گرچه 
موضوع غریبی نیست اما برخی اظهارات و ادعاها از سوی شماری از سیاسیونی که 
ملموس ترین ارتباط شان با مردم از پشت شیشه دودی شاسی بلندها و در مسیر 
رفت و برگشت میان پاستور و جماران بوده! حتی برای دوران انتخابات هم پدیده 

عجیبی محسوب می شود.
خبرگزاری ایرنا در مطلب خود آورده است: دولتمردان سابق این روزها با نزدیک 
شدن به ایام انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری، بار دیگر دغدغه مند 
مردم شده و از تریبون های متواتر بر ضرورت »گوش شنوا بودن« برای مردم تأکید 
می کنند. این در حالی است که عملکرد آنها در دوران مسئولیت یکی از مهمترین 
عوامل کاهش مشارکت مردم در انتخابات اخیر بوده است. این گروه در حالی مدعی 
»حمایت مردم« از خود بوده و آن را نقطه متمایز دولتشان با دولت فعلی می دانند 
که همچنان در برابر این پرسش، پاسخی ندارند که با این حمایت مردمی گسترده ای 
که مدعی آن هستند، در ۸ سال دوران مسئولیت خود چه کردند و این سرمایه 
اجتماعی را چگونه تلف کردند که در پایان دولت متبوعشان میزان محبوبیت آنها به 

پایین ترین میزان خود رسید؟
در ادامه این مطلب آمده است: یکی از مهمترین پاسخ هایی که منتخبان مردم 
پس از پایان دوره مسئولیت خود باید به مردم، به تاریخ و مهمتر از همه به وجدان 

خود بدهند این است که با اعتماد مردمی که در قالب رأی به آنها داده شد، چه 
کردند؟ بالیدن به تعداد آرا بی آنکه به چنین پرسشی پاسخ داده شود، مصداق 
فرافکنی است و مردم خود بهتر از هرکسی این موضوع را دریافته و به آن واکنش 
نشان می دهند. پیش زمینه سر فرود آوردن در برابر مردم، شنیدن و گوش دادن 
به حرف آنهاست اما آیا دولت قبل از رئیس تا وزرای کابینه، فرصت و مجالی برای 
شنیدن حرف مردم، همین توده های مردم در طول هشت سال یافتند و ساختند و 
داشتند؟ مگر نه این است که رئیس دولت سابق خود اذعان می کرد که »من هر 
روز از داخل ماشین مردم را می بینم و نظرسنجی می کنم چند نفر می خندن، چند 
نفر عصبانی هستن، چند نفر قیافه شان گرفته است!«. به نظر می رسد دولت سابق 
همین اندازه ارتباط با مردم را تعبیر به گوش شنوا بودن خود می کند وگرنه مشخص 
است که مردم با انواع و اقسام چالش ها و مشکلات روبرو بوده اند که قطعا نمی توان 
آنها را پشت شیشه ماشین ارزیابی و حل کرد. در بخشی دیگری از این گزارش با ذکر 

اقدامات رئیسی در طول دو سال گذشته، آمده است: 
برای مفهوم مردمی بودن شاید بتوان تعاریف بسیار، متفاوت و یا حتی متناقض 
ارائه داد اما واقعیت آن است که دستکم در اذهان جامعه ایران، مردمی بودن 
تعریف خاص خود را دارد که به طور قطع شامل نظارت از پشت شیشه های اتومبیل 
نخواهند شد.  پیگیری میدانی مشکلات حوزه دارو و سامانه عرضه بنزین، حضور 

در مناطق سیل زده و زلزله زده، محلات و مناطق حاشیه نشین و پرچالش تهران و 
شهرستان ها، حضور سرزده در وزارتخانه ها، ادارات، شرکت ها و کارخانه ها به منظور 
لمس چالش های این نهادها در طول ۱۷ ماه از عمر دولت سیزدهم از مهمترین 

نمادهای مردمی بودن آیت الله رئیسی در مقام عمل و نه شعار بوده است.
این رویکرد وقتی با رویه دولت سابق قیاس شود که رئیس آن در طول دو سال 
از زمان شیوع کرونا، حتی برای حضور در مجلس و تقدیم بودجه هم حاضر نشد 
و حتی وزرای کابینه هم به سختی، زمانی برای دیدار و گفت وگو با رئیس جمهور 
می یافتند، مشخص می شود که در مقام شعار و حرف آن هم در موسوم انتخابات 
نمی توان از مردمی بودن و حمایت مردمی سخن گفت. مردم استان گلستان هنوز 
از یاد نبرده اند که نوروز سال ۹۸ وقتی میانه سیلاب زندگی خود را در خطر میدیدند 

رئیس جمهور در تعطیلات بود و استاندارش در خارج از کشور.
در پایان این گزارش تصریح شده، در التهابات گرانی بنزین، در اعتراضات کم آبی 
استان خوزستان و زلزله های هرمزگان و رویدادهای طبیعی و غیرطبیعی دیگر، آیا 
مدعیان امروز، مفهومی به نام »مردمی بودن« را به یاد می آوردند؟ اگر پاسخ به 
این پرسش در پروپاگاندای رسانه ای هم مثبت جلوه داده شود، در اذهان عمومی 
همچنان منفی است و نباید روی ضعف حافظه کوتاه مدت جامعه ایران چندان 

حساب باز کرد.

تولیدتولید  دست به داماندست به دامان  تسهیلاتتسهیلات
تولیدکنندگان هر روز محتاج تر از دیروز به بانک هاتولیدکنندگان هر روز محتاج تر از دیروز به بانک ها

شنبه 30 دی 1402
8 رجب 1445 
20 ژانویه 2024
سال نوزدهم
شماره 5564
12 صفحه
5000 تومان
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بزنگاه استراتژیک
میان تهران و اسلام آباد

شرح در صفحه  11

» ابتکار« حملات موشکی متقابل میان ایران و پاکستان را بررسی می کند

گروه بین الملل - پس از حمله ای که از سوی ایران برای مقابله با تروریست ها و عوامل موساد به مقر آن های 
در سوریه و عراق انجام شد، ایران مقر گروهک تروریستی »جیش الظلم« را در خاک پاکستان مورد هدف 
قرار داد و پس از این اقدام وزارت خارجه پاکستان نقض حریم هوایی خود را محکوم و کاردار سفارت ایران 

را احضار کرد.
در همین رابطه بامداد پنجشنبه شاهد حملات پهپادی پاکستان به بخش هایی از نوار مرزی ایران و پاکستان 
بودیم که در همین ارتباط وزارت خارجه  جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد اقدام غیرمتوازن و غیرقابل 
پذیرش پاکستان در حمله  پهپادی به شهروندان غیرایرانی روستایی در جدار مرزی ۲ کشور را محکوم 
می کند. جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: در عین حال که به سیاست حسن هم جواری و برادری بین دو 
ملت و دو دولت ایران و پاکستان پایبند است و اجازه نمی دهد دشمنان روابط خوب و برادرانه  دو کشور 
را تیره کنند؛ امنیت مردم و تمامیت ارضی کشور را خط قرمز خود برمی شمرد و از دولت دوست و برادر 
پاکستان قویاً انتظار دارد که به تعهدات خود در ممانعت از استقرار پایگاه ها و گروه های مسلح تروریستی 
در خاک پاکستان پایبند باشد. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان نیز در نشست داووس 
سوئیس، درباره حمله ایران به مقرهای تروریست ها در عراق و پاکستان گفت: »ما به حاکمیت و تمامیت 
ارضی پاکستان و عراق احترام می گذاریم اما اجازه نمی دهیم که امنیت ملی کشورمان را به بازی بگیرند و 
هیچ تعارفی در تامین امنیت ملی کشورمان با طرف های تروریستی در داخل پاکستان و جریانات اسرائیلی 

در اقلیم کردستان عراق نداریم«.

کافی است کمی زاویه 
موشک های خود را تغییر دهیم

منتظر دستور از تهران 
نباشید

 دولت پشت فرمان
گرانی سواری

هشدار قالیباف در سالگرد 
شهدای آتش نشان پلاسکو

تاکید صریح رئیسی به مدیران 
دماوند و فیروزکوه

طرح فروش در حاشیه بازار، با 
قیمت های خودرو چه کرد

 صفحه  9

شناســایی  بــه  نســبت  دارد  نظــر  در  ایــران  صــادرات  بانــک 
شــرکت های توانمنــد در حــوزه پشــتیبانی و ســرویس نگهــداری 
ــن و  ــا تامی ــه ب ــتادی و تابع ــن س ــری اماک ــارت تصوی ــتم نظ سیس

ــد. ــدام کن ــه اق ــض قطع تعوی

آگهي فراخوان 
 بانك صادرات ايران

10رجوع به صفحه


